

Nota van Inlichtingen

Behorende bij de Nationaal Openbare aanbestedingsprocedure 'Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein gemeente Etten-Leur'
Kenmerk: BR2020-11

Datum:	woensdag 10 januari 2024
Aantal vragen:	94

Inleiding
Deze Nota van Inlichtingen behorende bij de Nationaal Openbare aanbestedingsprocedure van de aanbesteding 'Heraanbesteding Herontwikkeling Fri-Jado terrein gemeente Etten-Leur, met kenmerk BR2020-11', bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst. Tevens kan de aanbestedende dienst door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de Nationaal Openbare aanbestedingsprocedure verstrekken.

Aanvullingen vanuit de aanbestedende dienst:
De ACA GWG heeft zich tot de gemeente Etten-Leur gewend met de volgende vraag: *"Ten aanzien van de geschiktheidseisen heeft de aanbestedende dienst ervoor gekozen meerdere kerncompetenties te stapelen in één eis. Er wordt immers verzocht om één referentiewerk aan te leveren waaruit volgt dat de gegadigde aantoonbare ervaring heeft met het aanleggen van i) minimaal 1.000 meter riool met ii) een diameter van minimaal 400 millimeter in combinatie met iii) het aanbrengen van minimaal 3.000 ton asfalt binnen één werk. Het stapelen van kerncompetenties is op basis van voorschrift 3.5F Gids Proportionaliteit en adviezen van de Commissie van Aanbestedingsexperts (Advies 312 en 401) disproportioneel en niet toegestaan. ACA GWG verzoekt de gemeente Etten-Leur om de geschiktheidseis in lijn te brengen met de aanbestedingsbeginselen en de kerncompetentie op te splitsen zodat gegadigden middels meerdere referentiewerken kunnen aantonen dat zij aan de betreffende kerncompetenties kunnen voldoen."*

Antwoord van de aanbestedende dienst: De aanbestedende dienst wil de kerncompetentie in stand houden zoals deze is geformuleerd. De reden hiervoor is dat de opdrachtnemer onder tijdsdruk een groot riool onder asfalt moet aanbrengen. Opdrachtgever wil daarom een opdrachtnemer die ervaring heeft met het aanleggen van lange lengtes van groot riool onder asfalt om de kwaliteit te waarborgen.

De Nota van Inlichtingen is een aanvulling op de aanbestedingsdocumenten. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met de informatie, gegeven in de aanbestedingsdocumenten, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota van Inlichtingen.

Vragen en antwoorden

Vraag-nummer	Betreft	Vraag	Antwoord
1	RSX	Kunt u het rsx-bestand van het bestek verstrekken? Het gww-bestand dat is meegeleverd kan niet ingelezen worden.	Een rsx-bestand van het werkbestek (op basis van deze nota) wordt toegevoegd aan deze nota.
2	Bijlage B verklaring referentie	Graag ontvangen wij bijlage B, verklaring referentie als wordbestand.	Deze is als bijlage aan deze nota toegevoegd.
3	Bijlage C kwaliteitscriteria 1 en 2	Kunt u bijlage C ook als wordbestand toevoegen.	Deze is als bijlage aan deze nota toegevoegd.
4	Deel 3 - 01 04 01	De risicoregeling wordt niet van toepassing verklaard. Hierbij het verzoek deze toch van toepassing te verklaren.	Risicoregeling van toepassing vanaf 1 jaar na aanbesteding. GWW index. Paragraaf 01.04.01 is gewijzigd en aan de nota toegevoegd.
5	Bestekspost 910020	Welke kosten vallen onder deze post? Post 104110 is immers al voor het graven van proefsleuven?	Zie deel 3 paragraaf 01.09.02
6	Bestekspost 540020	Klopt de hoeveelheid te leveren?	De bestekspost is gewijzigd en aan de nota toegevoegd.
7	Bestekspost 421610	Moeten de banden geleverd worden?	De bestekspost is gewijzigd en aan de nota toegevoegd.
8	Bestekspost 213420	Klopt de hoeveelheid (98 are)? Volgens bestekspost 213410 is de oppervlakte 980 m².	De bestekspost is gewijzigd en aan de nota toegevoegd.
9	Bestekspost 232020	Mogen wij er voor de prijsvorming vanuit gaan dat de grond klasse Achtergrondwaarde is?	Nee, de juiste grond klasse is te vinden in bijgevoegde bodemonderzoeken
10	Bestekspost 232020	Mogen wij ervan uitgaan dat de grond voldoet aan de grenswaarden PFOS = 1,1 µg/kg d.s. en overige PFAS = 0,8 µg/kg d.s. en dat de bijmenging van bodemvreemd materiaal maximaal 5 % bedraagt?	Zie antwoord op vraag 9
11	Bestek paragraaf deel 2.2	Kunt u in het bestek deel 2.2 posten opnemen voor de maatregelen die worden aangeboden bij de EMVI criteria K1 t/m K4?	Inschrijver kan deze kosten opvoeren in de nieuwe post 910040 Verrekening EMVI maatregelen
12	Aanbestedingsleidraad paragraaf 8. Kwaliteit	Bij criterium K3 worden punten gegeven voor het aantal in te zetten materieel en het verwachte aantal draaiuren. Bij het niet nakomen wordt een boete opgelegd per geconstateerde gebeurtenis per ingezet materieel. Kan opdrachtgever aangeven wat wordt bedoeld met gebeurtenis? (is dit aantal draaiuren x aantal stukken materieel x boete)	Onder een gebeurtenis wordt verstaan het aantal keer (maximaal 2x per dag) dat de toezichthouder en of directievoerder constateert dat er materieel of een voertuig is ingezet dat niet is opgenomen in het overzicht.

13	Aanbestedingsleidraad paragraaf 8. Kwaliteit	Bij Criterium K1 wordt de score bepaald per werkdag. De boete wordt opgelegd per kalenderdag. In bijlage C moet het aantal weken verkorting worden aangegeven. Kan opdrachtgever bevestigen, dat 1 werkdag 0,2 week is?	De tekst kalenderdag in de inschrijfleidraad is vervangen door werkdag. In bijlage C is het aantal weken aangepast naar aantal werkdagen.
14	Tekening 1936-01-B04-DWP-1	"Op de dwarsprofielen tekening bij dwarsprofiel A-A en B-B zien wij dat de banden incl stelspecie voor een gedeelte in de puinbaan gezet gaan worden. Hier is een extra handeling voor nodig zoals het graven van een sleuf in de puinbaan en het profileren hiervan of het in 2 lagen aanbrengen van de puinbaan. Kunt u deze extra handeling als bestekspost in deel 2.2 van het bestek opnemen?"	Hiervoor staat bestekspostnr. 411060 in het bestek.
15	Bestek deel 2.2	"Er wordt in het bestek gesproken over afvoeren naar een verwerker en afvoeren naar inrichting. Wat is het verschil?"	In beide gevallen wordt bedoeld dat de betreffende materialen dienen te worden afgevoerd naar een inrichting conform art. 01.17.06 van de Standaard 2020
16	Tekening 1936-01-B04-DWP-1	"Op dwarsprofiel HH staat aangegeven dat de betonnen riolering wordt verwijderd en daarna opnieuw wordt aangebracht. Het dwarsprofiel geeft ook aan dat er een nieuwe PVC-leiding wordt aangebracht. Kunt u dit aanpassen, dan wel verduidelijken?"	Tekening B04-DWP is gewijzigd en aan deze nota toegevoegd
17	Bestek deel 3	U geeft aan in deel 3 artikel 01 11 01 Werken die in elkander grijpen wat voor werkzaamheden kunnen we verwachten en hoelang gaan deze werkzaamheden duren en waar vinden ze plaats graag willen wij dit weten i.v.m. het opstellen van ons algemeen tijdsschema?	Het uitvoeren van werkzaamheden door de nutsbedrijven gebeurt in fase 7 op het moment dat de civiel aannemer in fase 6 bezig is. Vanwege het verwijderen van de bestaande waterleiding in fase 6 (is dan buiten bedrijf) dient de civiel aannemer 2 weken tijd te rekenen
18	Aanbestedingsleidraad paragraaf 8. Beoordeling en gunning	In de leidraad K1, K2, K3 en K4 is er een boete gesteld voor het niet behalen van de EMVI belofte dit is een ongelimiteerde boete. Kunt u de boetes maximaliseren tot 10% van de aanneemsom?	De boete is gemaximaliseerd tot de maximale te behalen fictieve korting per kwaliteitscriterium. Dit betekent dat bij K1 de maximale boete €120.000 kan bedragen, bij K2 de maximale boete €600.000 kan bedragen, bij K3 de maximale boete €400.000 kan bedragen en bij K4 de maximale boete €480.000 kan bedragen.
19	post 910020	Post 910020 Vergoeding graven proefsleuven dit is een niet verrekenbare euro post. Omdat wij niet weten hoeveel meter proefsleuven wij moeten gaan graven kunnen wij deze post niet kostenhomogeen aanbieden. Kunt u van deze posten een verrekenbare post maken per meter of kunt u voor deze werkzaamheden een stelpost opnemen in het bestek?	Zie deel 3 paragraaf 01.09.02
20	Bestek deel 3	deel 3 artikel 80 15 01 volgens het bestek moeten we het vrijkomende funderingsmateriaal breken en hergebruiken in het project. Artikel 80 15 01 geeft aan dat we eerst een proefvak moeten maken. Voor wie zijn de extra kosten als de opdrachtgever niet akkoord gaat met de kwaliteit van het proefvak?	Paragraaf 80.15 komt te vervallen.
21	Bestek paragraaf deel 2.2	In post 101030 en 112410 wordt er gevraagd om een tijdelijk hekwerk met puntkammen en betonvoeten is dit correct of mogen de puntkammen komen te vervallen en mogen de betonvoeten ook kunststofblokken zijn?	Puntkammen blijven gehandhaafd. De betonblokken mogen ook vervangen worden door kunststofblokken
22	BLVC plan blz 3 van 12 1.2	Opdrachtgever spreekt hier over duurzame producten, duurzame materialen en duurzame kwaliteit. Kan opdrachtgever aangeven waar de aanvullende kosten voor de meerwaarde kunnen worden verrekend?	De kosten voortvloeiend uit het BLVC plan kunnen worden verrekend op posten onder nummer 1100
23	Bestek blz 3 van 156 deel 1 08	Kan opdrachtgever bevestigen dat de nutswerkzaamheden t.p.v. kruising Kattestraat-Verschuurweg al zijn uitgevoerd?	De nutswerkzaamheden ter plaatse van de kruising Kattestraat-Verschuurweg zijn reeds uitgevoerd
24	Bestek blz 3 van 156 deel 1 08	Vermeld staat, dat de overige nutswerkzaamheden in de Verschuurstraat gebeuren als de civieltechnische werkzaamheden aan de Heistraat worden uitgevoerd. Kan opdrachtgever bevestigen dat dit alleen geldt voor de werkzaamheden voor fase 7 en niet fase 2?	In fase 2 zijn géén nutswerkzaamheden voorzien
25	Algemeen	Op het terrein ligt een grote hoeveelheid gebroken puin. Kan opdrachtgever aangeven van wie dit puin is en of dit vrij toepasbaar is voor het project?	Dit puin is van opdrachtgever. De benodigde hoeveelheid wordt dus door opdrachtgever beschikbaar gesteld.
26	Aanbestedingsleidraad paragraaf 8. Beoordeling en gunning	Doel van Criterium K1/K2 is om het werk in een zo kort mogelijk tijdsbestek uit te voeren, maar wel met een reële en haalbare planning. Bij benodigde informatie in de inschrijving moet het aantal weken verkorting van de uitvoeringsduur worden ingevuld in bijlage C. Kan opdrachtgever bevestigen dat alleen het invullen van bijlage C voldoende is om de haalbaarheid inclusief eventuele verkorting aan te tonen?	Klopt. Het invullen van het aantal weken verkortingsduur in bijlage C is voldoende. Uiteraard dient bijlage C ook rechtsgeldig ondertekend te zijn.

27	Aanbestedingsleidraad paragraaf 8. Beoordeling en gunning	In het kader van Criterium K1/K2 staat bij 'Maatstaf' dat er een ficiteve korting wordt toegekend voor elke week dat de aannemer het gehele werk (=eindoplevering laaste fase) eerder oplevert. Kan opdrachtgever aangeven wat wordt bedoeld met eindoplevering? Bedoeld opdrachtgever inclusief opleverdossier en restpuntenlijst?	Met eindoplevering wordt bedoeld het werk gereed incl. opleverdossier en restpuntenlijst
28	Aanbestedingsleidraad paragraaf 3. Tijdsbepaling	U geeft aan, dat fase 5 t/m 7 mogelijk niet aansluitend kunnen worden uitgevoerd. Kunt u een bestekspost opnemen voor de aanvullende kosten?	Indien een inschrijver meent extra kosten te hebben kan hij daarvoor een extra post bij de eenmalige kosten opnemen.
29	Aanbestedingsleidraad paragraaf 3. Tijdsbepaling	U geeft aan, dat fase 5 t/m 7 mogelijk niet aansluitend kunnen worden uitgevoerd na fase 1 t/m 4. Kun u bevestigen, dat de werkzaamheden wel binnen 1 onverdeelde opdracht worden uitgevoerd?	Fase 1 t/m 7 is één totaal opdracht. De uitvoering ervan gebeurt mogelijk in 2 gedeelten.
30	Bijlage 29, blz 24 van 25 Paragraaf B2 Emissiebepaling	Bij aanbrengen verharding hanteert u in uw tijdsduur, productie a 350 ton/uur voor het aanbrengen van asfalt. Wij zouden deze productie graag willen draaien, maar dit is niet haalbaar. Kunt u deze gehanteerde productie herzien naar een realistische uurproductie?	We hebben aan een adviesbureau gevraagd een Aeries berekening te maken op basis van de hoeveelheden zoals we die op dat moment voorhanden hadden. Uitgangspunt blijft dat we géén vergunning krijgen dus dat het werk zonder stikstof deposito uitgevoerd moet worden.
31	Bijlage D invulformulier Zero-emissie materieel	In het document is geen mogelijkheid om aan te geven waar HVO100 diesel wordt gebruikt. Deze brandstof zorgt voor 90% minder uitstoot. Kunt u deze toevoegen in het document?	Bijlage D is hierop aangepast
32	Bijlage D invulformulier Zero-emissie materieel	Het is ons niet geheel duidelijk hoe dit formulier in te vullen. Dient onder "inzet aantal machines/voertuigen" al het toe te passen materieel ingevuld te worden? En onder "inzet uren machines/voertuigen" alle uren die in de begroting zijn voorzien? En wat te doen met materieel wat niet in de lijst staat of een afwijkend KW t.o.v. de lijst? Daarnaast lijkt de berekening niet te kloppen (voorbeeld; 1 elektrische kraan met 1 uur inzet levert 10 punten op volgens de lijst). Kunt u dit formulier nader toelichten?	In het bovenste deel vul je in hoeveel machines van een bepaald type ingezet worden. De in te zetten kentekens of serienummers vermeld je op het overzicht in de bijlage. In het onderste deel geef je dan aan hoeveel uur die machines gezamenlijk totaal moeten draaien om de werkzaamheden uit te voeren. Voorbeeld Je zet 2 graafmachines 100 kw stage klasse V in dan vul je in cel D14 het getal 2 in. Als deze machines samen 1200 uur maken dan vul je in cel D28 1200 in je krijgt dan afgerond 2x 3 punten totaal krijg je er afgerond 5 (dit is te zien in cel F7)
33	bestek post 114120	Aanvraag meelift-verzoek ASSET Rail; Mag inschrijver en vanuit gaan dat er voldoende TVP's beschikbaar zijn / dit "meeliften" geen nadelige invloed heeft op de uitvoeringsplanning?	Zie antwoord vraag 17
34	bestek deel 2.1 lid 03 Kwaliteitsborging	Stoppunt S1 uitvoeren van rioolinspectie; De resultaten van de rioolinspectie en van eventuele reparaties n.a.v. de inspectie dienen voorafgaande aan het aanbrengen van funderingslagen aan de directie te worden overhandigd; Vraag: Kunt u dit wijzigen naar "voorafgaand aan het aanbrengen van verharding"? En bedoelt u te zeggen dat eventuele reparaties ook uitgevoerd dienen te worden voorafgaand aan het aanbrengen van de funderingslagen (ook wanneer deze eenvoudig van binnenuit uit te voeren zijn)?	Wordt toegestaan, Deel 2.1, lid 03 Kwaliteitsborging is gewijzigd en bij deze nota toegevoegd.
35	bestek, deel 1 Algemeen; 07 Kwaliteitsborging	Van de aannemer wordt verlangd dat de hij beschikt over een kwaliteitssysteem dat betrekking heeft op de aard van het werk overeenkomstig het bepaalde in artikel 01.13.01 van de Standaard. Ten behoeve van de saneringswerkzaamheden dient de aannemer gecertificeerd te zijn conform de BRL 7000; Vraag; mag inschrijver er vanuit gaan dat uitvoering door een BRL 7000 gecertificeerde onderaannemer ook volstaat?	Ja, hier mag de inschrijver vanuit gaan.
36	Aanbestedingsleidraad, beoogd winnaar	Let op: De uiteindelijke winnende inschrijver dient voor de start van het werk een stikstofberekening aan te leveren die aantoon dat er géén stikstof deposito is op natura 2000 gebieden. Hiervoor is een extra post (910050) opgenomen bij de eenmalige kosten in het bestek; Vraag: Deze stikstofberekening wordt pas gemaakt door de winnende inschrijver. Wat te doen als uit de stikstofberekening blijkt dat niet voldoen wordt aan de eis (géén stikstof deposito op natura 2000 gebieden), wanneer (deels) is uitgegaan van machines met stage V motor en de bijlage D correct is ingevuld?	Er wordt door Provincie Noord-Brabant géén vergunning verstrekt voor de uitvoering van het werk indien er wel stikstofdeposito is. Op basis van de aangeleverde stikstofberekening zou het mogelijk moeten zijn om het werk zonder stikstofdeposito uit te voeren. Opdrachtgever heeft extra regels toegevoegd in Bijlage D indien inschrijver met ander type machines het werk wil uitvoeren
37	aanbestedingsleidraad, kwaliteitscriterium K1 en K2	U stelt een maximale uitvoeringsduur voor fase 1 t/m4 en 5 t/m 7. Mogen wij er vanuit gaan dat dit de tijdsduur is waarbinnen daadwerkelijk buiten gewerkt wordt en dat onwerkbare dagen niet worden meegerekend voor deze maximale uitvoeringsduur?	Onwerkbare dagen maken géén onderdeel uit van de maximale uitvoeringsduur

38	Vragen eerdere aanbesteding	Kunt u de antwoorden verstrekken op de vragen die gesteld zijn ten behoeve van de eerdere aanbesteding voor de "herontwikkeling Fri-Jado terrein"?	Nee, deze vragen en antwoorden zijn niet relevant, want deze eerdere aanbesteding is ingetrokken. Veel antwoorden zijn echter wel verwerkt in deze aanbesteding.
39	Bijlage 29 stikstofberekening 20230911-ETL015-RAP-STD-1.0	Klopt Aerius berekening? Wij hebben onze twijfels over het aantal vrachten, uren asfaltset etc.	zie vraag 30
40	Asfalt onderlaag-/tussenlaag	Mag er meer dan 50% PR worden toegepast in de asfaltmengsels in het kader van duurzaamheid?	Nee, eis van 50% blijft gehandhaafd
41	Bijlage D	Kunt u invulinstructie verstrekken hoe bijlage D in te vullen of een voorbeeld verstrekken?	zie vraag 32
42	Algemeen	Moet asfaltdeklaag naadloos worden aangebracht?	Ja
43	491010	U geeft aan dat de fijne fractie onderin het cunet moet worden verwerkt. Er ontbreekt een bestekspost voor het verwerken (hoeveelheid en dikte) van de fijne fractie in he cunet, graag toevoegen.	Het verwerken van de fijne fracties zit inbegrepen in de besteksposten 411 voor het verwerken van de puinfundering
44	491010	Is het mogelijk om het vrijkomende funderingsmateriaal te breken op 0/31,5 zonder toevoeging van grover materiaal?	Nee, ook grover materiaal dient gebroken te worden.
45	315020	Kunt u aangeven hoevaak het riool leeggepompt dient te worden met welke hoeveelheid er rekening moet worden gehouden?	Nee, dit is afhankelijk van uitvoeringsmethode aannemer en weersinvloeden
46	Hfstk 233	Kunt u de hoeveelheidsresultaatsverplichting wijzigen in tonnen aangezien het soortelijk gewicht van de af te voeren tonnen niet bekend is?	Nee
47	141010	Bedoelt u met schoonmaken het verwijderen van de aangekleefde steunrug en fundering? Zoja hoe ziet u het eindresultaat?	De banden dienen dusdanig schoon te zijn dat ze opnieuw gesteld kunnen worden. Rekening houdend met aangekleefde steunrug en fundering.
48	Algemeen	Kunt u een post toevoegen tbv het opstellen van plan zuiveren bemalingswater?	De zuivering van lozingswater behoort bij de maatregelen volgens bestekspost 313030
49	Algemeen	In het bestek ontbreekt een post voor het toepassen, instandhouden en verwijderen van bronbemaling tbv grondsanering	Besteksposten 3132 en 313210 zijn toegevoegd en in deze nota opgenomen.
50	313020	Bedoeld u hiermee dat het bemalingswater geloosd moet worden op oppervlaktewater?	Nee, ongeacht de lozingslocatie moet een melding gedaan worden bij het waterschap
51	313030	Wat is de kwaliteit van het te bronneringswater en wat zijn de eisen aan de kwaliteit van het te lozen bronneringswater.	Zie bodemonderzoek voor bestaande kwaliteit en eisen waterschap voor de te lozen kwaliteit
52	hfstk 215	In welke fases vallen de saneringen?	Zie bijlage 16B, (voornamelijk Fase 5, bestaande Fri-Jado terrein)
53	Hfstk 112	In het bestek zijn posten opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen. Bij het bestek is geen verkeersplan en/of verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door u. Het verzoek is daarom om de verkeersmaatregelen als stelpost op te nemen in het bestek, conform RAW 2020 artikel 62.17.03.	Posten 113110 en 113210 zijn gewijzigd en bij deze nota toegevoegd.
54	232020	Van welke kwaliteit dienen wij uit te gaan ten behoeve van de prijsvorming?	Zie antwoord op vraag 9
55	212320	Bedoeldt u pvc 400 en bt 700?	In deze post zitten ook de hoeveeheden van PVC 400 met beton 700
56	850010	Welke type trillingsmetingen moeten worden uitgevoerd en wat zijn de randvoorwaarden?	Zie omschrijving in de bestekspost
57	hfstk 112	Moeten alle rioolsleuven met te leveren zand voor zandbed worden aangevuld?	Ja
58	313120	Welk type drain moet hier worden aangebracht? Moet deze ook worden geleverd? Hoe diep moet deze drain worden aangebracht?	Ter keuze aannemer
59	Aansluithoogtes putten	-Op de rioleringstekening blad 4 van 6 zijn aansluithoogtes tpv putten vermeld die niet kloppen omdat er 0,00 wordt aangegeven. Het betreft de volgende putten: D15, D16, R17, D18, R18, D19, R19, R21, D22, D23, R24, D25, R25, D26, R26, R29, D28.	Tekeningen B03, bladen 01, 02 en 04 zijn gewijzigd en baan deze nota toegevoegd met wijzigingsletter A.
60	Uitleggers naar kavels	-De aangegeven hoogte van 5,95m1 + NAP tpv een huisaansluiting naar de erfgrens conflicterend is met de hoogte van de leiding die gekruist moet worden. Hierbij graag rekening houden met de hoogte van buitenzijde buis incl. de kraag indien het een betonbuis betreft. Het betreft de volgende rioolstrengen: D15, D16, R17, D18, R18, D19, R19, R21, D22, D23, R24, D25, R25, D26, R26, R29, D28	Tekeningen B03, bladen 01, 02 en 04 zijn gewijzigd en baan deze nota toegevoegd met wijzigingsletter A.

61	Aanbestedingsleidraad - K3: Bijlage D	Bij het invullen van bijlage D komt per onderdeel een score uit afgerond op hele getallen. Alleen bij de opstelling in deze tabel wordt dit waarschijnlijk niet gedaan met de gehele getallen. Voorbeeld bij 2 maal een score van 3 punten kan het zijn dan de optelling op 5 punten uitkomt. Kan de opdrachtgever aangeven welk getal ze gebruikt voor het bepalen van de score van K3?	Het afgeronde gehele getal dat wordt weergegeven in cel F7 wordt voor de score K3 gebruikt
62	Bijlagen - Bijlage 8 (23-11-2023)	De posten en hoeveelheden in de grondbalans komen niet overeen met de hoeveelheden en de posten in het bestek. Middels een quickscan heeft ON geconstateerd dat het vooral om het leveren en verwerken gaat Posten beginnend met 27. Kan Opdrachtgever volledige check doen en de grondbalans of de posten aanpassen met juiste posten en hoeveelheden?	De grondbalans is gewijzigd en bij deze nota toegevoegd. Ten gevolge hiervan zijn de besteksposten 231010, 232020 en 240010 ook gewijzigd en aan deze nota toegevoegd.
63	Tekeningen - Tekening 1936-01-B03-RIO-06	In fase 5 wordt er t.p.v. Leemputstraat geen deklaag aangebracht. Kan Opdrachgver aangeven met welke putafdekking de inspectieputten (26 st) dienen te worden afgedekt? In de aantallen lijken deze niet in post 390060 te zijn opgenomen.	Zoals aangegeven in de besteksposten voor het aanbrengen van de putten dient er een metalen plaat te worden aangebracht als afdekking van het mangat.
64	Aanbestedingsleidraad - Criterium K1 en K2	Heeft de opdrachtgever de doorlooptijden van K1 en K2 getoetst aan de voorwaarde zoals vermeld in de contractstukken of alleen de hoeveelheden zoals vermeld in het bestek?	zie antwoord bij vraag 60
65	Bestek - Deel 3 art. 81 26 04	Er wordt voor de onder en tussenlagen een maximum percentage asfaltgranulaat van 50% gesteld. Gezien de milieu-, circulariteits-, en economische winst die er te behalen valt en de constructieve gelijkwaardigheid dat mengsels met hogere percentages asfaltgranulaat hebben, graag het verzoek het toe te staan om hogere percentages asfaltgranulaat in de onder en tussenlagen toe te passen.	Zie antwoord vraag 40
66	Bestek - Post 445020	Uit het verleden is gebleken dat een AC16Base beter presteert m.b.t. de verdichting t.o.v. een AC22Base bij een laagdikte van 60mm. Dit komt doordat de laagdikte voor een AC22Base op de ondergrens zit. Het verzoek aan de OG om het mengsel te wijzigen van een AC22Base naar een AC16Base.	Nee, voorgeschreven mengsel blijft gehandhaafd
67	Bestek - Post 444010	Uit het verleden is gebleken dat een AC16Base beter presteert m.b.t. de verdichting t.o.v. een AC22Base bij een laagdikte van 60mm. Dit komt doordat de laagdikte voor een AC22Base op de ondergrens zit. Het verzoek aan de OG om het mengsel te wijzigen van een AC22Base naar een AC16Base.	Zie antwoord vraag 66
68	Bestek / Aanbestedingsleidraad - Post 621010 en 621020	In post 621010 en 621020 geeft Opdrachtgever aan dat ON rekening dient te houden in zijn uitvoeringsplanning (dus K1 en K2 van de aanbestedingsleidraad) met de aanleg van de hoofdkabel van de verlichting in het openbaar gebied welke door derden wordt aangelegd. Kan Opdrachtgever per fase aangeven wat de doorlooptijd/of productie per dag van deze derden zijn t.b.v de aanleg van deze hoofdkabel, zodat er een level playing field ontstaat?	Zie antwoord vraag 18
69	Bestek - Post 110020 t/m 110060	Deze posten betreffen een EUR-post voor een BLVC-plan die in post 110010 opgesteld dient te worden. Deze maatregelen zijn pas te bepalen na een goedgekeurd BLVC-plan, en daarmee nu niet af te prijzen. Zou de opdrachtgever hier een stelpost voor willen opnemen?	BLVC-plan is als bijlage toegevoegd, dit is het uitgangspunt voor de gestelde minimale eisen.
70	Bestek - Bestekpost 421610	Kan OG de verwijzing aangeven waar de banden vandaan komen?	Zia antwoord vraag 7
71	Tekeningen - 1936-01-B02-SIT-04/05	Op deze tekeningen staat in de legenda dat er kunststof grastegels worden aangebracht. Deze post lijkt niet opgenomen in het bestek. Kan Opdrachtgever hiervoor een post opnemen inclusief al het bijkomende werk? (verhardingsopbouw + alle activiteiten)	Voor het aanbrengen van de grasplaatverharding zijn besteksposten toegevoegd en bij deze nota toegevoegd.
72	Bestek - Bestekspost 232020	De aannemer wordt na de milieutechnische keuring eigenaar van de partij grond. Doordat de milieuklasse niet bekend is, is deze post niet af te prijzen. Gezien de verontreinigingen binnen de werkgrens is er geen inschatting te maken van de milieutechnische klasse van de grond en kan dit niet afgeprijsd worden. Zou de OG voor de afvoer van de grond een stelpost kunnen opnemen?	Zie antwoord op vraag 9

73	Bestek - Bestekspost 151310	De post beschouwt gefreesd en opgebroken asfalt als hetzelfde product. Echter zit er in de stortkosten een groot prijsverschil. Hierbij het verzoek om van deze post 2 posten te maken: - Post acceptatiekosten storten teevrij gefreesd asfalt; - Post acceptatiekosten storten asfaltschollen teevrij.	Bestekspost 151310 is gewijzigd, bestekspost 151320 is toegevoegd.
74	Tekeningen - Tekening 1936-01-B03-RIO-06	Kan Opdrachtgever bevestigen dat de afvoerleiding 1250 mm onder de spoorbaan reeds is aangebracht? (aansluiting put R31, zie BP 342240). Als deze nog niet is gerealiseerd, kan Opdrachtgever dan aangeven wanneer dit plaatsvindt?	De afvoerleiding onder het spoor is nog niet aangebracht, dit gebeurt in een ander project na uitvoering project Fri-Jado. In put R02 (Verschuurweg) en 20214 (Oude Kerkstraat) worden spindelschuiven aangebracht die de afvoer van het regenwater mogelijk maken zolang de afvoer onder het spoor nog niet is aangelegd.
75	Bestek -Besteksposten 315010 en 315020	Het RWA-stelsel van het gehele Fri-Jado terrein heeft maar 1 afvoerrichting. De afvoer van het gehele RWA-stelsel gaat allemaal via de 1250mm leiding welke onder de spoorlijn is door geperst. Het nieuw aangelegde RWA-stelsel wordt hier pas in de laatste fase 7 van het werk op aangesloten. De aanleg van het stelsel conform de aangegeven faseringen staat averechts op hetgeen wat wenselijk zou zijn voor een gedragen realisatie. 1. Is Opdrachtgever zich ervan bewust dat er pas in fase 7 een geborgen afvoer voor het RWA-stelsel aanwezig is? 2. Verwacht Opdrachtgever geen problemen wanneer er geen geborgen afvoer van het RWA-stelsel aanwezig is? 3. Mogen wij ervan uitgaan dat de omschreven EUR-posten 315010 en 315020 niet voor het borgen van het gehele nieuwe RWA-stelsel van het Fri-Jado terrein bestemd zijn? Indien OG wél bevestigt dat deze posten hiervoor bestemd zijn, dan graag de uitgangspunten aangeven. 4. Ook in deze heraanbesteding handhaaft OG de faseringen in bijlage 9. Is Opdrachtgever zich ervan bewust dat er een product is uitgevraagd welke uit oogpunt van kwaliteit, prijs en welzijn van werknemers onwenselijk is?	Zie antwoord vraag 74
76	Bestek	Voor de putten R01, R03, R04, R06 zijn geen besteksposten opgenomen, graag het verzoek deze toe te voegen.	De putten R01, R03 en R04 zijn reeds opgenomen in bestekspost 342120. Voor put R06 is de bestekspost 342160 toegevoegd.
77	Aanbestedingsleidraad	U geeft aan, dat fase 5 t/m 7 mogelijk niet aansluitend kunnen worden uitgevoerd na fase 1 t/m 4. Dit brengt mogelijk extra kosten met zich mee. Kunt u aangeven hoe met deze kosten om te gaan?	zie antwoord vraag 28
78	Aanbestedingsleidraad - 8. Beoordeling en gunning	Bij criterium K1 en K2 wordt bij score gesproken over eindoplevering. Kan Opdrachtgever bevestigen dat het hier om in gebruikname gaat i.p.v. eindoplevering?	Bij criteria K1 gaat het inderdaad om ingebruikname bij K2 gaat het om eindoplevering de inschrijfleidraad is aangepast
79	Bestek / Aanbestedingsleidraad - Deel 2.1 03 Kwaliteitsborging	Opdrachtgever wil conform Stoppunt 1 de rioolinspectie voorafgaand aan het aanbrengen van funderingslagen uitvoeren. 1. Wil Opdrachtgever deze tekst aanpassen naar voorafgaand aan het aanbrengen van asfaltverhardingen? De inspectie voorafgaand aan het aanbrengen funderingslagen is niet realistisch en geeft teveel beperkingen en onnodige hoge kosten. 2. Wat verstaat OG onder de resultaten die dienen te worden overhandigd? Is dit een digitaal bestand van de opname van de rioolinspectie, of dient er een volledig uitgewerkte rapportage te worden overhandigd? Het uitgangspunt is ook van invloed op de totale doorlooptijd en dus K1 en K2 van de aanbestedingsleidraad, en het antwoord is van belang om een level playing field te creëren tijdens de aanbesteding.	Zie antwoord vraag 34 Voor de tussentijdse inspectie heeft opdrachtgever geen eisen aan hoe de resultaten worden aangeleverd, zolang het maar duidelijk is of de riolering voldoet of niet.
80	Bestek - Deel 3, 01.13.06 Lid 3 Algemeen tijdschema, werklocatie	Opdrachtgever geeft een gedetailleerde omschrijving voor het begrip 'locatie'. Zou Opdrachtgever punt 2 en 3 willen laten vervallen, of willen verduidelijken zodat deze realistisch zijn? 2. De werklocaties (werkvakken binnen een fase) dienen minimaal 75 meter uit elkaar te liggen en mogen niet in elkaars verlengde liggen. 3. Een werkvak binnen een uitvoeringsfase dient maximaal 150 meter te bedragen.	Artikel 01.13.06 is gewijzigd en bij deze nota toegevoegd.

81	Bestek - Deel 2.2 Nadere beschrijving Post 313010 - Opstellen bemalingsplan	OG vraagt om een bemalingsplan in post 313010. In post 313020 heeft OG opgenomen dat er een melding door ON dient te worden gedaan. Kan OG het bemalingsadvies aanleveren waaruit blijkt dat een melding voldoende is, en dat tevens noodzakelijk is voor het kunnen opstellen van het bemalingsplan?	Er is geen bemalingsadvies, ervaringen uit het verleden leert dat een melding volstaat.
82	Bestek - Deel 1, paragraaf 05	In de laatste zin van de paragraaf geeft OG aan dat, om de mileustraat te kunnen verlaten, altijd een van de poorten links of in het midden bereikbaar moet zijn. Wordt met "poorten links" de poort aan de Westzijde of aan de Oostzijde bedoeld? Kan OG dit nader aangeven?	Westzijde.
83	Aanbestedingsleidraad - Bijlage C criterium K1	De fictieve korting in K1 (fase 1 t/m 4) wordt per werkdag bepaald en de boete per kalenderdag. Waarom heeft de opdrachtgever gekozen dit niet gelijk aan elkaar te zetten zoals ook in K2 is gedaan?	zie antwoord vraag 13
84	Aanbestedingsleidraad - Bijlage C criterium K1 en K2	In bijlage C wordt uitgegaan van verkortingsduur in weken; in de aanbestedingsleidraad wordt de korting bepaald per werkdag. Kan de opdrachtgever de tekst aanpassen in bijlage C of moeten dagen achter de decimaal worden ingevuld in bijlage C als de verkortingsduur geen volle weken zijn?	zie antwoord vraag 13
85	Aanbestedingsleidraad - Hoofdstuk 8, criterium K4	Moet het PvA uitsluitend gaan over de bereikbaarheid van de milieustraat of wordt verwacht dat het PvA het gehele werk behelst (met focus op de bereikbaarheid van de milieustraat)? Boven de tabel Criterium K1 staat namelijk: U dient in een PvA aan te geven hoe u van plan bent deze opdracht te gaan uitvoeren. Hierbij moet u de volgende onderdelen expliciet uitwerken' (dit behelst dus K1 t/m K4). Bovendien wordt in K4 gevraagd om 'Minimale hinder in relatie tot de planning en fasering van de werkzaamheden', 'Risicoanalyse met beheersmaatregelen, Netheid van werken, Kwaliteitsmanagement, Veiligheid, gezondheid & milieu. Deze aspecten lijken over het gehele werk te gaan. Daarnaast is ons niet duidelijk waarom er een omgevingsscan van de milieustraat wordt gevraagd als dit echt alleen over de milieustraat moet gaan (want dan bestaat de scan uit 1 stakeholder). Kunt u nader toelichten wat u van de omgevingsscan verwacht?	Het PvA dient alleen te gaan over de bereikbaarheid van de milieustraat. De tekst in de inschrijfleidraad is aangepast. De omgevingsscan is bedoeld om als inschrijver goed inzicht te krijgen in de ligging en bereikbaarheid van de milieustraat zodat deze met een goed doordacht plan kan komen om de milieustraat bereikbaar te houden.
86	Bestek - Bijlage 25. Planning groenonderhoudswerkzaamheden bestek	Deze planning heeft betrekking op het jaar 2021 (of 2020 conform de naam van het tabblad). Kunt u aangeven waarom deze bijlage is verstrekt en of Bijlage 4 deze al niet vervangt (aangezien die van 2023 is)?	Bijlage 25 komt te vervallen. Jaartal is verder ondergeschikt
87	Bestek - Bijlage 2. V&G-plan - Bijlage 8. Grondbalans - Bijlage 9. Overzicht fasering	De bestandsnamen van deze bijlagen hebben een nieuwe datum. De bijlagen lijken echter exact hetzelfde als die bij de vorige aanbesteding. Kunt u bevestigen dat deze niet gewijzigd zijn óf aangeven wat er gewijzigd is?	V&G-plan heeft een nieuwe bestandsnaam gekregen maar is inhoudelijk niet gewijzigd, de grondbalans is gewijzigd. Beide documenten zijn bij deze nota toegevoegd.
88	Bestek - Deel 2.1, paragraaf 01	Alle tekeningen hebben een nieuwe datum. Op de tekeningen is echter niet vermeld wat er gewijzigd is. Kunt u dit aangeven?	Naar aanleiding van de vragenronde van de voorgaande aanbesteding zijn enkele zaken t aangepast. Inschrijver kan er niet vanuit gaan dat dit gelijk is gebleven en dient dit als "nieuwe" aanbesteding te beoordelen.
89	Bestek - Deel 1, paragraaf 08	De nutswerkzaamheden t.p.v. kruising Kattestraat-Verschuurweg worden in mei 2023 uitgevoerd'. De laatste zin vermeldt echter: 'Na gereedkomen van de civiele werkzaamheden zal de nuts-aannemer kabels en leidingen t.h.v. de kruising Kattestraat-Verschuurweg aanleggen.' Dienen wij ervan uit te gaan dat de nutsaannemer zowel in mei 2023 als na het gereedkomen van de civiele werkzaamheden nutswerkzaamheden gaat uitvoeren? Kunt u tevens toelichten welke nutswerkzaamheden het betreft en wat u in deze context verstaat onder 'civiele werkzaamheden'?	Paragraaf is aangepast en gewijzigd bij deze nota toegevoegd.
90	Bestek - Deel 1, paragraaf 05	Op pagina 3 zijn de openingstijden van de milieustraat vermeld. Direct hieronder staat dat de milieustraat maximaal 2x op maandagmiddag (13:00-16:00 uur) mag worden afgesloten. Vervolgens staat er dat inwoners en partijen die het afval ophalen de milieustraat altijd moeten kunnen inrijden en verlaten. Kunt u deze tegenstrijdigheid toelichten? En kunt u hierbij tevens bevestigen dat de tekst 'bestaande tekst verduidelijken en de tekst uitbreiden met' abusievelijk is blijven staan?	Paragraaf 05 Tijdsbepaling is aangepast en bij deze nota toegevoegd.
91	Bestek - Deel 1, paragraaf 05	Fase 2 Verschuurweg weg'. Bedoelt u (net zoals vermeld in de oude versie) 'Fase 2 Verschuurweg West'?	Bedoeld wordt "Verschuurweg west".
92	Bestek - Deel 1, paragraaf 05	Er wordt voor de werkzaamheden in de fasen 5 t/m 7 een korting vermeld van € 1.0000,-. Staat de punt niet goed of staat er een nul teveel?	Het bedrag dient te zijn: € 10.000,- De paragraaf is aangepast

93	Bestek deel 3 01 13 06	In het bestek deel 3 01 13 06 heeft u onder algemeen tijdschema lid 03 aangegeven dat: •Een locatie als werklocatie wordt aangemerkt vanaf het moment dat de werkzaamheden ter plaatse starten tot op het moment dat de laatste werkzaamheden zijn afgerond met nadrukkelijk aangegeven de definitieve verharding. •De werklocaties (werkvakken binnen een fase) dienen minimaal 75 meter uit elkaar te liggen en mogen niet in elkaars verlengde liggen. Als wij de werkvakken per 150 meter moeten maken inclusief verharding betekent dit dat we dan bijvoorbeeld het asfalt tot en met deklaag van fase 6 (totaal 420m1) in 3 keer moeten aanbrengen? Hoe ziet u dit dan in verhouding met de kwaliteit van de riolering, de verharding, het straatwerk, en het asfalt? En het aantal dwarsaansluitingen die in de deklaag ontstaan? Ook moeten hier substantiële hoge kosten worden meegenomen i.v.m. de huidige wegbreedte van 7m1 en het naadloos aanbrengen volgens post 442030 in 3 fasen	Zie antwoord vraag 80
94	post 850010 uitvoeren trillingsmetingen	Het trillingsonderzoek uitgevoerd door DGMR heeft betrekking tot de nieuwe situatie (laden en lossen containers met name) voor de nieuwe milieustraat. Is er ook onderzoek gedaan of de werkzaamheden voor de herontwikkeling van het terrein uitgevoerd kunnen worden, zonder dat hierdoor verstoring van de productie ontstaat? Is er voor de werkzaamheden die door de aannemer worden uitgevoerd een trillingsprognose is opgesteld. Voor de aannemer is het nu niet inzichtelijk of door het gebruik van de gangbare materieel (bijv. wals, graafwerkzaamheden kraan, rijden kraan) trillingen ontstaan die het productieproces verstoren.	Naar aanleiding van trillingsrapport is een veldtest gedaan; sleuven gegraven en weer ge- en verdicht. Hierbij zijn geen noemenswaardige meetresultaten geconstateerd.

Overige aanpassingen en verduidelijkingen

De volgende documenten zijn aangepast en/of toegevoegd n.a.v. de 1e Nota van Inlichtingen en zijn toegevoegd aan de map 'Nota van inlichtingen' in TenderNed:

Documenten:

Heraanbesteding Aanbestedingsleidraad Herontwikkeling Fri-Jado terrein aangepast (PDF format)
1936-01 CT-01 herontwikkeling Fri-Jadoterrein 240105 vvv 1e Nvl (NSX format)
1936-01 CT-01 herontwikkeling Fri-Jadoterrein 240105 vvv 1e Nvl (PDF format)
1936-01 CT-01 herontwikkeling Fri-Jadoterrein 240105 vvv WERKBESTEK (PDF format)
1936-01 CT-01 herontwikkeling Fri-Jadoterrein 240105 vvv WERKBESTEK (RSX format)

Bijlagen:

1936-01 CT-01 herontwikkeling Fri-Jadoterrein 240105 vvv INSCHRIJFDOCUMENT (PDF format)
1936-01-B03-A-RIO-01 (PDF format)
1936-01-B03-A-RIO-02 (PDF format)
1936-01-B03-A-RIO-04 (PDF format)
1936-01-B04-A-DWP-1 (PDF format)
Bijlage 2. V&G-plan 240105 vvv (PDF format)
Bijlage 8. Grondbalans GB01 240105 vvv (PDF format)
Bijlage B - Referentie kerncompetentie (WORD format)
Bijlage C - In te vullen t.b.v. kwaliteitscriteria 1 en 2 aangepast (WORD format)
Bijlage D - Inzet zero emissie materieel t.b.v. kwaliteitscriteria 3 aangepast (EXCEL format)

Indien er naar aanleiding van bovenstaande informatie nog vragen zijn, of er andere vragen zijn over de inhoud van de aanbestedingsdocumenten, dan zien wij deze graag tegemoet in de tweede vragenronde.
De termijn voor het stellen van vragen sluit: **Vrijdag 19 januari 2024 om 10:00 uur**